
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG DỊ SỬ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND Dị Sử, ngày    tháng  7  năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã 

hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, xây dựng khu 

dân cư, phường đạt tiêu chuẩn “ an toàn về an ninh, trật tự” 

    

   ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DỊ SỬ 
 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ các Chỉ thị của Bộ Chính trị: Số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong 

tình hình mới; số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 về tăng cường nâng cao hiệu quả 

công tác phòng, chống và kiểm soát ma tuý; số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 623/QĐ-TTg ngày 

14/4/2016 về phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 

2016-2025 và định hướng đến năm 2030; số 1471/QĐ-TTg ngày 22/7/2016 về 

việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường Dị Sử. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc phường Dị Sử (sau đây 

gọi tắt là Ban chỉ đạo 138 phường), gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban: 

Ông Nguyễn Đức Thắng, Phó Chủ tịch UBND phường. 

* Các Phó Trưởng ban 

1. Ông Nguyễn Vũ Hồng, Phó Chủ tịch UBND phường; 



2.Trưởng công an phường. 

* Các Uỷ viên 

1. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự phường; 

2. Công chức Văn phòng – thống kê phường; 

3. Công chức Văn hoá – xã hội phường; 

4. Trưởng Đài truyền thanh phường; 

5. Phó trưởng công an phường. 

6. Công chức Tư pháp – hộ tịch; 

* Mời tham gia Uỷ viên: 

1. Chủ tịch UBMTTQVN phường; 

2. Chủ tịch Hội CCB phường; 

3. Chủ tịch Hội nông dân phường; 

4. Chủ tịch Hội phụ nữ phường; 

5. Bí thư Đoàn TNCSHCM phường. 

6. Chủ tịch Hội người cao tuổi phường   

Điều 2. Ban chỉ đạo phường có chức năng, nhiệm vụ 

1. Tham mưu giúp UBND phường xây dựng và thực hiện các chương 

trình, kế hoạch và nguồn lực trong công tác phòng, chống tội phạm; phòng, 

chống HIV/AIDS; phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm; phòng chống mua, bán 

người và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong các năm. 

Các giai đoạn tại địa phương 

2. Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo phường là Công an phường, 

Trưởng Ban, Phó trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND phường 

để chỉ đạo, hướng dẫn về công tác phòng, chống tội phạm; phòng, chống tệ nạn 

xã hội và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày Ký và thay thế Quyết định 

số 18/QĐ-UBND ngày 03/6/2020 của UBND phường Dị Sử. 



Điều 4. Công chức Văn phòng-Thống kê, Các Ban, ngành đoàn thể 

phường, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ 

quyết định thi hành. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- BCĐ thị xã; 

- TT Đảng uỷ; 

- TT HĐND phường; 

- CT, Phó CT UBND phường; 

- Lưu VT, CA. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                      Phạm Thái Hưng 
 

 

 

 


		2024-07-25T17:16:56+0700


		2024-07-25T19:57:20+0700


		2024-07-25T19:57:20+0700


		2024-07-25T19:57:20+0700




